П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

          3 августа   2021 года                     с. Чоя                         № 493

О передаче  учетных дел граждан

состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Руководствуясь статьей  2 Закона Республики Алтай от 03.10.2018

№ 59-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления в Республике

Алтай учета  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, определения общей

площади предоставляемого жилого помещения и признании утратившим силу

некоторых законодательных актов Республики Алтай» (далее   - Закон

Республики Алтай - № 59 РЗ), статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального образования «Чойский район»

подготовить и передать по акту приема-передачи учетные дела граждан

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях сельским

поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чойский район»

по территориальности.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящим в состав

муниципального образования «Чойский район» принять учетные дела граждан

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и

организовать работу в рамках исполнения Закона Республики Алтай - № 59 РЗ.

        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

            «Чойский район»                                                                       И.А. Русских

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

      Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

  муниципал тозолмо

   администрациязы